
令 和 4 年 1 月 2 4 日 

６年生保護者様 

 大阪市立此花中学校 

校 長  東野 英明 

 

新入生保護者説明会のお知らせ 
   

厳寒の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、以前にご案内いたしました新入生保護者説明会を検温・消毒・換気を徹底した

上で下記のとおり実施いたします。何かとご多用のこととは存じますが、ぜひご出席く

ださいますよう重ねてお願いいたします。新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、

マスク着用等のご配慮いただきますよう、お願いいたします。発熱等のかぜの症状があ

る場合は、来校をご遠慮ください。手指消毒等、感染症拡大防止の取り組みにご協力を

お願いいたします。 

また、12月8日付配付の個人別封筒内をご確認いただき、必要な手続き等を行ってくだ

さいますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

１．日  時    令和４年１月２６日（水）  受付開始：午後３時４０分 

説明会開始：午後４時００分～ 

 

   ２．場  所    大阪市立此花中学校    体育館 

（体育館横の門からお入りください。） 

 

   ３．内  容    ・入学までの日程について 

・中学校生活（服装・準備・一泊移住等）について 

         ・学校徴収金、就学援助申請について 

 

   ４．その他    当日はスリッパをご持参くださいますようお願いいたします。 

                 自転車でご来校されたときは周辺道路に置かず、体育館横の門 

から入り、グラウンド内の駐輪場に置いてください。 

                 なお、お車でのご来校はご遠慮ください。 

 

   《個人別配付封筒の内容》 

    ・預金口座振替依頼書（別紙で説明プリント） 

      ⇒金融機関等の手続きを完了していただき、ご記入済の書類を説明会当日に 

お持ちください。 

・ゴム印等氏名についての依頼書 （⇒提出は希望者のみ） 


